Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N° ̂ -^3 /ohÒ

Hora:

Protocolo:

Data:

Ofício:

Aprovado na '1 1 "^SO. realizada

em JJ-l "Í-Iíiííè Ai
Arn í\Á)
Preside

NÕ'ê)SI@^'Sy^fâin5i
Assunto: SOLICITA PINTURA DE FAIXA DE—PEDESTRE—E

COLOCAÇÃO DE LOMBADAS NO BAIRRO INDAIÁ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

Ney Vaz Pinto Lyra, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação;

Moradores do Bairro Indaiá, procuraram este vereador solicitando

atenção especial no que diz respeito à sinalização de trânsito do bairro

que estão em condições precárias, algumas bem apagadas, colocando

em risco a vida dos pedestres que precisam fazer a travessia da via. Os

moradores também se queixam que existe uma sinalização de lombada,

porém a lombada nunca existiu.

Os locais com maior necessidade de atenção quanto a sinalização

sao:

• Rua Waldemar da Gosta Filho, próximo ao Portal de entrada do bairro,

(sinalização apagada)

• Em frente ao Condomínio Nedda Goulart, (faixa de pedestre) tendo em

vista que do outro lado da rua existe um ponto de ônibus, onde as

crianças embarcam e desembarcam no transporte para irem à escola.